UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-NV Phong Thổ, ngày       tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp các ý kiến tham gia vào dự thảo Quyết định Ban hành Quy định

công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Phong Thổ

Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2024 của

UBND tỉnh về ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Lai Châu;

Phòng Nội vụ huyện đã tham mưu xây dựng dự thảo Quyết định và gửi các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã thị trấn tham gia ý kiến tại Công văn số 155/CV-TĐKT,

ngày 06/08/2024 về việc tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định ban hành Quy

định công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Phong Thổ.

Sau khi hết thời gian xin ý kiến, Phòng Nội vụ tổng hợp tiếp thu, giải trình một

số nội dung như sau:

1. Nhất trí với nội dung dự thảo: 05 ý kiến tham gia nhất trí với nội dung

dự thảo (Văn phòng HĐND-UBND; Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Ban Quản lý rừng phòng hộ; UBND xã Bản Lang).

Các cơ quan, đơn vị khác không tham gia ý kiến khi hết thời gian được coi như

nhất trí với nội dung dự thảo của Phòng Nội vụ.

2. Tham gia ý kiến vào dự thảo: 01 ý kiến tham gia vào dự thảo của Phòng

Tài Nguyên và Môi Trường (tại CV số 355/CV-TNMT ngày 12/8/2024) như sau:

-  Dự thảo Quyết định

Thống nhất lại cách là “UBND” hay “Ủy ban nhân dân” tại phần căn cứ pháp

lý và Điều 3; sửa lại từ “kí” thành “ký” tại Điều 3.

- Dự thảo Quy định

Bỏ cụm từ “của UBND tỉnh” trong cụm từ “Quyết định số 19/2024/QĐ

UBND của UBND tỉnh” tại Điều 4, Điều 8, Điều 9 để thống nhất với cách ghi

Nghị định, Thông tư tại Điều 3, Điều 4, Điều 9 và Điều 16.

-> Nhất trí tiếp thu và thực hiện điều chỉnh trong Dự thảo.

Trên đây là báo cáo của Phòng Nội vụ về tổng hợp ý kiến tham gia vào dự

thảo Quyết định Ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

huyện Phong Thổ./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Xuân Văn

		2024-08-26T15:42:31+0700

		2024-08-27T08:09:11+0700

		2024-08-27T08:09:11+0700

		2024-08-27T08:09:11+0700